

خانواده

پرداخت تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی

به زوجین روستایی دهه شصتی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، از پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زوجین روستایی دهه شصتی خبر داد و گفت: زوجین دهه شصتی را تشویق کنیم که با مهاجرت معکوس به روستاها و بهره گیری از تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی با کارمزد کم، به رونق روستا کمک کنند.به گزارش ایسنا، انسبیه خزعلی در نشست دهباران زن نمونه کشسور، اظهار کرد: در روستاها ممکن است با تجرد قطعی دهه شصتی‌ها مواجه باشیم، کما اینکه تجرد در روستا بیش از شهر است. وی با بیان اینکه با توجه به بحث تجرد در روستاها در سال‌های آینده ممکن است با مشکلات جدی خانم‌هایی که به سالمندی رسیده و در بی مشکلات درمان و نگهداری هستند، مواجه شویم، توضیح داد: لذا برای ترویج ازدواج دهه شصتی‌ها نیازمزد حرکت جدی هستیم. یکی از دلایل این تجرد قطعی در روستاها مهاجرت پسران از روستا به شهر است که در شهر ازدواج کردند. معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زوجین روستایی دهه شصتی خبر داد و تصریح کرد: به این زوجین ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج علاوه بر تسهیلات عام ازدواج، ۲۰۰ میلیون تومان کالا کارت، ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال داده می‌شود و مجموعاً ۵۰۰ میلیون تومان پشتوانه برای زوجین دهه شصتی روستایی تعیین شده است. علاوه بر این بیمه اجتماعی نیز برای این زوجین در نظر گرفته شده است. مسائل دهه شصتی‌ها از جمله مسائل جدی روستاها است و برای حیات روستا باید مهاجرت معکوس داشته باشیم.وی ادامه داد: توصیه می‌کنم کسانی که مهاجرت به شهر داشتند را تشویق کنید تا در روستا ساکن شوند و از تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی برای شروع اولیه زندگی بهره‌مند شوند. سعی کردیم در این تسهیلات موضوع پشتیبانی مسکن را هم برای زوجیت دهه شصتی در نظر بگیریم اما هنوز موفق نشدیم اما به تلاشمان ادامه خواهیم داد.

آموزش

انتشار نسخه جدید «شاد» به زودی

نسخه جدید اپلیکیشن شاد به زودی با هدف بهبود و ارتقا فرآیند آموزش و یادگیری منتشر می‌شود.به گزارش ایسنا، کمپین «شما بگید» به مدیران، معلمان و دانش‌آموزان فرصت می‌دهد تا نیازمندی‌ها، انتظارات و پیشنهادات خود را درباره اپلیکیشن‌شان به اشتراک بگذارند. اهالی مدارس می‌توانند با شرکت در پویش «شما بگید» نقشی فعال در فرآیند بهبود و توسعه اپلیکیشن شاد داشته باشند. برای شرکت در این پویش کافی است وارد پویش «شما بگید» از بخش «شاد رویناد» شده و سپس با انتخاب سروس و بخش مورد نظر، انتقادات و پیشنهادات خود را برای بهبود اپلیکیشن ارائه دهید. گفتنی است ترافیک مصرفی اینترنت در تمامی خدمات پایه اپلیکیشن شاد رایگان است و کاربران برای ارسال و دریافت فایل های مورد نظر خود و همچنین حضور و مشارکت در رویدادها و پویش های مختلف هیچگونه هزینه‌ای برای اینترنت پرداخت نمی کنند.

محیط زیست

تدوین برنامه عمل برای کاهش گرد و غبار در شرق کشور

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در دیدار وزیر اکولوژی، محیط زیست و تغییرات اقلیمی ازبکستان گفت: برنامه عمل زیرمنطقه‌ای ایران برای شمال شرق کشور نقشه راه کشورهای منطقه برای کاهش گرد و غبار است.به گزارش مهر، علی سلیمان نقشه راه کشورهای منطقه برای کاهش گرد و غبار است.به گزارش ازبکستان، ضمن بیان اینکه تجربه‌ها باعث پیشرفت کشور ما در همه زمینه‌ها از جمله محیط زیست شده است، گفت: ما در این مدت تجربه‌های خوبی را به دست آورده‌ایم که آماده‌ایم آن‌ها را در اختیار کشور شما قرار دهیم.وی با بیان اینکه دانشگاه‌های ما ۶۰ سال است در زمینه مطالعات گرد و غبار فعال هستند، اظهار کرد: علاقه داریم اگر در ظرفیت دانشگاه منابع طبیعی و محیط زیست شما نیز استفاده کنیم و مطمئنم که از تباط و همکاری بین دانشمندان می‌تواند نتایج خوبی را در خصوص کاهش آلاینده‌های ناشی از گرد و غبار به همراه داشته باشد.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: به دنبال این هستیم که در همکاری با کشور شما، تاجیکستان، افغانستان و ارمنستان کنسرسیومی تشکیل شود همچنین ما برنامه عمل زیرمنطقه‌ای ایران برای شرق و شمال شرق کشور را آماده کرده‌ایم که نقشه راهی برای همکاری‌های مشترک است و امیدواریم که این برنامه‌ها عملیاتی شود.در ادامه این دیدار عبدالحکیم‌اف اظهار کرد: کشور ما با ترکمنستان، تاجیکستان، افغانستان و ایران از نظر گرد و غبار در یک منطقه است بنابراین به دنبال نقشه راهی هستیم که با کمک همه این کشورها کار عملیاتی را شروع کنیم.

با توجه به اینکه اکوسیستم واحد منطقه ما شامل ایران و افغانستان هم می‌شود، به دنبال این هستیم که با همکاری همه این کشورها یک مانیتورینگ ایجاد کنیم تا به کاهش گرد و غبار کمک کند.وی ادامه داد: سیستم هشدار اولیه همچنین مانیتورینگ گرد و غبار که در اجلاس مطرح شد، بر اساس قالب بود و دوست داریم که از این تجهیزات استفاده کنیم.وزیر محیط زیست کشور ازبکستان با بیان اینکه برگزاری ایسن کنفرانس فرصت عالی را برای همکاری میان کشورهای ایجاد کرد، گفت: ایجاد جنگل با آبیاری قطره‌ای در مناطق بیابانی دیگر موردی است که ما می‌خواهیم از تجربه ایران در این زمینه استفاده کنیم. در کشور ما نیز انواع و اقسام درخت‌ها و بوته‌ها وجود دارد که مناسب برای شرایط اقلیمی ایران است و می‌تواند در کنترل گرد و غبار به کشور شما کمک کند و ما آنها را به شما معرفی می‌کنیم.

سلامت

برقراری خود کارِ بیمه سلامت رایگان برای ۵ دهک اول

دسترسی راحت و ارزان به خدمات بهداشتی و درمانی و پوشش بیمه‌ای کارآمد از عوامل موثر در افزایش امید به زندگی است و در ایران «سازمان بیمه سلامت» متولی اصلی برقراری پوشش «بیمه همگانی» است و بر همین اساس هم سعی در پوشش بیمه‌ای آحاد جامعه ایرانی دارد تا به این ترتیب دغدغه بیماری و هزینه‌های دارو و درمان به حداقل ممکن کاهش یابد...به گزارش ایسنا، در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران هستند که البته بالغ بر ۸۰ درصد این افراد، بیمه شده رایگان هستند. این درحالیست که به استناد آمارها برخی هم هستند که هنوز از هیچ پوشش بیمه‌ای برخوردار نیستند و یا با وجود اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته، از چگونگی بهره‌مندی از بیمه درمانی اطلاعی ندارند و بر همین اساس هم سازمان بیمه سلامت مکرراً تاکید دارد که فاقدین بیمه سلامت جهت بهره‌مندی از خدمات بیمه‌ای، از طریق سامانه شهروندی این سازمان و با دفاتر پیشخوان برای بیمه شدن خود و خانواده‌شان اقدام کنند.

در همین راستا دکتر محمدمهدی ناصحی – مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران در گفت‌وگو با ایسنا، سازمان بیمه سلامت ایران را بزرگ‌ترین بیمه درمانی کشور خواند و با تاکید بر اینکه «خدمات رسانی» اولویت اصلی این سازمان بیمه‌گر است، گفت: سازمان بیمه سلامت ایران همواره حامی و پشتیبان بیمه شدگان بوده و هست. این سازمان در ۲۲ مرداد سال ۹۱ تشکیل شد و در حال حاضر پس از گذشت یک دهه از تأسیس آن، خدمات مهم و قابل توجهی در حوزه بیمه به بیمه شدگان ارائه می‌کند.وی با اشاره به هزینه‌های کم‌رشدن سلامت در برخی بیمه‌ها، افزود: هزینه‌های سرسام‌آور درمان بیماری‌ها و تهیه دارو، باعث شده است که جمعیت زیادی از قشر کم درآمد و محروم جامعه، قید درمان را بزنند و با بیماری و درد خود کنار بیایند. بر همین اساس موضوع بیمه رایگان افراد کم درآمد جامعه در دستسور کار دولت قرار گرفت و در این راستا ابتدا در چند سال گذشته سه دهک درآمدی پایین جامعه به صورت رایگان بیمه و از خدمات سازمان بیمه سلامت بهره‌مند می‌شدند. ۳۴ میلیون بیمه‌شده رایگان همانند بیمه‌شدگان سایر صندوق‌های بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت می‌توانند جهت دریافت خدمات سرپایی و بستری به مراکز دولتی و خصوصی طرف قرارداد این سازمان بیمه‌گر مراجعه کنند.ناصرحی افزود: بیمه‌شدگان زیر براساس مصوبه دولت در ۳۰ خرداد ۱۴۰۲، دو دهک دیگر به مزایای بیمه‌شدگان رایگان سازمان بیمه سلامت اضافه شد و بر این اساس در قالب طرح «پوشش همگانی» ۵ دهک درآمدی پایین جامعه حق بیمه آن‌ها به صورت رایگانی می‌باشد.

یک کارشناس به خیرانلاین گفت: «به‌دلیل نوع برخوردی که ما داشتیم خیلی از کشورها ایران را در لیست قرمز گذاشته‌اند و به شهروندان‌شان گفته‌اند اگر به ایران سفر کردید و مشکلی برای‌تان پیش آمد به‌عهده خودتان است.»

سهام ایران از گردشگران خارجی در جهان و خاورمیانه کم است. آخرین گزارش سازمان جهانی گردشگری نشان می‌دهد تنها ۰.۴ درصد از کل سفرهای گردشگری خارجی در سال ۲۰۲۲ به مقصد ایران انجام شده و سهم ایران از کل گردشگران خارجی ورودی به منطقه خاورمیانه حدود ۶ درصد برآورد شده است. این درحالی‌ست که به‌نظر می‌رسد مقصد گردشگران خارجی در این منطقه کشورهایی مانند مصر، ترکیه و عربستان هستند. در هفت ماه گذشته بیش از ۳۰ میلیون گردشگر از ترکیه بازدید کرده اما براساس گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با گذشت ۴ ماه از سال ۱۴۰۲ تقریباً ورود ۲ میلیون و ۹۳۸ هزار گردشگر به کشور ثبت شده است، اختلافی که به‌نظر می‌رسد چشم‌گیر است. این درحالی‌ست که در همین یک‌ی دو هفته گذشته هم عربستان و هم ترکیه از ثبت رکوردهای جدید در جذب گردشگر خبر دادند.

تعامل با کشورهای جهان

ایران جاذبه گردشگری کم ندارد، از آثار تاریخی اصفهان و شیراز گرفته که می‌توانند گردشگران تاریخی را به ایران بکشانند، تا مشهد که مقصد خوبی برای گردشگری مذهبی است و البته دریا و صحرا و کویر که می‌توانند پای بسیاری از گردشگران خارجی را به ایران باز کنند، اما گوی رقابت مدت‌ها است که به کشورهای همسایه و منطقه داده شده و حالا آن‌ها هستند که درآمدهای نجومی گردشگری را سهم خودشان می‌کنند، عدم موفقیتی که یک کارشناس حوزه گردشگری درباره آن این جمله را به خیرانلاین می‌گوید: «مهمترین مسئله تعامل با کشورهای جهان گردشگری را سهم خودشان می‌کنند، عدم موفقیتی که یک کارشناس حوزه گردشگری درباره آن این جمله را به خیرانلاین می‌گوید: «مهمترین مسئله تعامل با کشورهای جهان گردشگری در عربستان مناسب نبود و ورود حجاج تنها نقطه امید عربستان برای جذب درآمد بود، اما با ولیعهد جدیدی که قدرت را به دست گرفته کاری را در این کشور دارد انجام می‌شود و آن هم تعامل با جهان است، عربستانی‌ها سعی دارند با اقدامات مختلف خودشان را به دنیا معرفی کنند و همین جذب قوانیتلست‌های گردشگری را در این کشور دارد. آن‌ها حتی مشکل خودشان را با ایران حل کردند تا بتوانند روند توسعه‌ای که پیش گرفته‌اند را ادامه دهند.»

فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب

اما بغیر از حل مشکلات با کشورهای جهان چه امکاناتی برای جذب گردشگر ضرورت دارد؟ مدیرکل سابق سازمان میراث فرهنگی تهران دراین‌باره به خیرانلاین می‌گوید: «کشورهایی مانند عربستان و ترکیه

زیرساخت‌های گردشگری را آماده کرده‌اند، یکی از مهمترین مسئله‌ها در حوزه گردشگری مسئله حمل و نقل هوایی است و عربستان دراین باره توانسته اقدامات خوبی انجام دهد. ترکیه هم مسائل خودش را حل کرد، مثلاً درخصوص حمل و نقل یک فرودگاه بسیار مجهزی دارد که شاید در خاورمیانه نمونه آن وجود نداشته باشد، آن‌ها توانستند هتل‌ها، حمل و نقل، و زیرساخت‌های گردشگری را ارتقا دهند.» اروچی بیان می‌کند: «عربستان دارای یک اقتصاد با ثبات است و این مسئله به شرکت‌هایی که برنامه‌های گردشگری را هماهنگ می‌کنند کمک می‌کند که برنامه‌ریزی خوبی داشته باشند.»

این کارشناس با اشاره به این‌که رفع محدودیت‌ها در سرعت و دسترسی به اینترنت یکی از اقدامات کشورهایی مانند عربستان و ترکیه است می‌گوید: «وقتی گردشگر وارد ایران می‌شود ما خوشحال می‌شویم که اولین سیم کارت گردشگری بدون فیلتر را به او می‌دهیم که خیالش از فیلترینگ راحت باشد، درحالی‌که این برای کشور ما نقطه

ایران باید بایدها و نبایدهای گردشگری خودش را به دنیا اعلام کند

عقب افتادن گردشگری ایران از ترکیه و عربستان



کشورهای مبدا گردشگری را برای ورود به کشورشان نیاز سنجی کردند، این‌که بدانند گردشگران ورودی چه سلیقه‌هایی دارند تا نیاز از آن‌ها را در کشورشان تأمین کنند، اما مثلاً در کشور ما گفته شد که می‌خواهند برای جذب گردشگر با روسیه تفاهنامه بنویسند، اما آیا نیاز و سلیقه گردشگر روسیه‌ای در ایران برآورده می‌شود؟ بنابراین ابتدا باید سلیقه سنجی کنیم و با توجه به امکاناتی که داریم کشورهای مبدا گردشگری به مقصد ایران را شناسایی کنیم.»

اروچی ادامه می‌دهد: «این مسئله کمک می‌کند تا این شاخه از گردشگری مقصد خودش را ایران انتخاب کند، شاید با این شرایط به اندازه ترکیه نتوانیم جذب گردشگر داشته باشیم اما از اینی که هستیم قطعاً گردشگران بیشتری جذب خواهیم کرد. ما باید تکلیف خودمان را روشن کنیم، تا وقتی دوگانه عمل می‌کنیم معلوم است که گردشگر به ایران نمی‌آید.دروستی که اگر ما ضوابطمان را روشن و شفاف اعلام کنیم خیلی از مشکلات حل می‌شوند.»

از سفارت‌خانه‌ها و دفاتر جذب گردشگری هم می‌شود کمک گرفت، مثلاً به آن‌ها صراحتاً بگوییم در ایران نوشیدن مشروبات الکلی ممنوع است و الگویی از حجاب باید رعایت شود، به آن‌ها بگوییم گردشگری ما خانوادگی است و با وجود این شرایط کشورهای مبدا گردشگری به سمت ایران را شناسایی کنیم.»

اروچی بیان می‌کند: «مثلاً قیسل از انقلاب گردشگری دریا داشتیم، از آن‌جایی‌که برای نوشیدنی‌های الکلی و حجاب مانعی برای گردشگران نبود، این گروه از گردشگران هم وارد ایران می‌شدند؛ اما بعد از انقلاب بیشتر افراد مسن به عنوان گردشگر وارد ایران می‌شوند، آن هم برای شناخت بیشتر از تاریخ ایران است؛ اما حالا که ضوابط ما تغییر کرده باید صراحتاً ضوابط خودمان را به کشورها بگوییم، اینگونه می‌توانیم آن گروهی که ضوابط ما را قبول داشته باشند را جذب کنیم. به نظرم اگر در جذب این نوع از گردشگران تلاش کنیم می‌توانیم آن‌ها را به ایران بیاوریم.»

این کارشناس می‌گوید: «ترکیه و عربستان

ضعف است، گردشگر از خودش می‌پرسد اینجا چه خبر است که من می‌توانم اینترنت داشته باشم اما مردم این کشور اینترنت بدون محدودیت ندارند. تمام بوم گردی‌های کشور را فیلتر شدن شبکه‌های اجتماعی با مشکلات زیادی مواجه شده‌اند، بوم‌گردی‌ها جذب گردشگر خوبی داشتند و می‌توانستند ایران را به‌خوبی معرفی کنند.»

بجهان شفاف حرف بزنیم

با وجود همه این شرایط چه راهکاری برای رفع مشکلات جذب گردشگر به ایران وجود دارد؟ اردشیر اروچی معتقد است برقراری ارتباط با کشورهای جهان بنیاد همه اقدامات است، او می‌گوید: «به‌دلیل تنوع برخوردی که ما داشتیم خیلی از کشورها ایران را در لیست قرمز گذاشته‌اند و به شهروندان‌شان گفته‌اند اگر به ایران سفر کردید و مشکلی برای‌تان پیش آمد به‌عهده خودتان است.» او ادامه می‌دهد: «درصورت رفع مشکل روابط با سایر کشورها حالا انتخاب نوع گردشگر مهم است، ایران باید بایدها و نبایدهای گردشگری خودش را به دنیا اعلام کند، برای این اقدام

رئیس مرکز تحقیقات سرطان‌های دستگاه ادرازی دانشگاه علوم پزشکی تهران:

یک سوم ایرانیان در طول زندگی به بی‌اختیاری ادرار دچار می‌شوند

تناسلی تأسیس شده است. هدف از فعالیت این انجمن کمک به افرادی است که توانایی پرداخت هزینه‌های درمان را ندارند. یکی از راه‌هایی که فرد مبتلا به بی‌اختیاری ادرار می‌تواند به کار گیرد و همچنان در جامعه حضور داشته باشد استفاده از پوشینه‌های بهداشتی و با کیفیت است. در حال حاضر تنها ۱۱ درصد از جمعیت مبتلا به این عارضه در کشور از پوشینه‌های بزرگسال استفاده می‌کنند. بدون شک افزایش آگاهی درباره لباس زیر بهداشتی بزرگسالان و از بین بردن شرم استفاده از این محصولات می‌تواند اقبال نسبت به پوشینه‌های بزرگسالان و حضور افراد دچار این عارضه در جامعه را بیشتر کند.

اقدام شود. برگزاری این کنگره تخصصی یکی از راه‌های ارتباطی با متخصصان است.

وی افزود: در میان بیماران مرتبط با اورولوژی، نیمی از افراد دارای سرطان‌های دستگاه‌های تناسلی مانند بیضه، مثانه و پروستات هستند و باید این افراد برای درمان اطلاعات به روز داشته باشند که در این راستا کنگره‌های مختلفی برگزار می‌شود تا بیماری‌های دستگاه تناسلی، سرطان و روش‌های درمان جدید را به مردم اطلاع دهیم. نوروزی ادامه داد: مردم هسته اصلی کارهای پزشکی هستند در کنار فعالیت‌های علمی، آگاهی دادن به مردم اهمیت دارد به خصوص افرادی که دچار بیماری هستند. لذا انجمن حمایت از بیماران سرطان‌های دستگاه‌های

از همچنین از زایمان‌های مکرر به عنوان یکی دیگر از عوامل ایجادکننده بی‌اختیاری ادرار نام برد و افزود: برای مدیریت بی‌اختیاری ادرار باید به افراد آموزش دهیم تا افراد زندگی خوبی را سپری کنند.

دکتر محمدرضا نوروزی، رئیس پنجمین کنگره سالانه سرطان‌های دستگاه ادرازی در حاشیه برگزاری این کنگره با اشاره به اهمیت آگاهی بخشی درباره اهمیت بی‌اختیاری ادرار از طریق همکاری با جامعه پزشکیان و ایزی لایف، ضرورت برگزاری این کنگره را بر شمرده و گفت: رشته اورولوژی رشته‌ای است که مردم در بیماری‌های آن گرفتار هستند و باید نسبت به اشتراک گذاری دانش میان متخصصان و آگاهی بخشی به بیماران به طرق مختلف

مدیر کل هواشناسی استان تهران:

کاهش دمای هوای تهران طی هفته آینده

وزارت نیرو شرکت پهنسی ا ب و

فاعلین کشور انعام تقصمی

شرکت آب و فاعلاب استان آذربایجان غربی

مدیرکل هواشناسی استان تهران ضمن بیان اینکه بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی، روند کاهش نسبی و تدریجی دمای هوا طی هفته آینده پیش‌بینی می‌شود، گفت: پدیده غالب جوی تا پایان شهریورماه به تناوب وزش باد شدید و خیلی شدید به‌ویژه طی ساعات عصر و شب خواهد بود که می‌تواند در مواردی منجر به خیزش گرد و خاک شود.مازیاز غلامی در گفت و گو با ایسنا افزود: امروز (۲۲ شهریور) با عبور یک موج ناپایدار جوی از استان، وزش باد شدید و خیلی شدید به‌ویژه طی ساعات عصر و شب و خیزش گرد و خاک رخ می‌دهد. مدیرکل هواشناسی استان تهران در ادامه توصیه کرد: هنگام وزش باد به‌ویژه وزش باد شدید و خیلی شدید کودکان، سالمندان، مبتلایان به بیماری‌های قلبی و عروقی و ریسو در اوج غلظت گرد و خاک از تردهای غیر ضروری خودداری کنند. بسیاری از افراد نیز با ماسک رفت و آمد کنند علاوه بر آن استحکام سازه‌های موقت مثل داربست‌ها و گلخانه‌ها، خودداری از پارک کردن خودرو در حاشیه درختان فرسوده و زاپه‌بدر، خودداری از قرارگیری در نواحی مرتفع به‌ویژه داربست‌ها و توقف نکردن در زیر تابلوهای تبلیغاتی را مد نظر قرار گیرند. کوهنوردان نیز در صعود به ارتفاعات احتیاط کنند و توصیه‌های هواشناسی را مد نظر قرار دهند.وز درباره احتمال بارندگی تا پایان شهریور در استان تهران اظهار کرد: بارندگی بیشتر برای ارتفاعات و مناطق بالادست مانند فیروزکوه، ابعلی، داموند، شمیرانات، دربند، دره که، کز، سولقان، وردیج و واریش پیش‌بینی می‌شود که به‌صورت رگبار و رعد و برق خواهد بود و در پایتخت نیز احتمال وقوع رگبار پراکنده به‌ویژه در روزهای پایانی ماه وجود دارد. مدیرکل هواشناسی استان تهران با اشاره به کاهش دمای هوای تهران طی هفته آینده گفت: در صورتی که نقشه‌های هواشناسی طی روزهای آینده تغییر قابل ملاحظه‌ای نکند و همین روند ادامه داشته باشد، از شنبه هفته آینده (۲۵ شهریور) برای استان تهران کاهش نسبی دما هم در مقدار بیشینه و هم کمینه قابل پیش‌بینی است.وی با اشاره به کاهش بارش استان تهران در سال زراعی جاری و تداوم خشکسالی اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی یعنی مهرماه سال گذشته تاکنون استان تهران به‌طور میانگین ۴۱ درصد کاهش بارش و یک درجه افزایش دما را نسبت به بلندمدت تجربه کرده که نشاندهنده تداوم خشکسالی و موجب افزایش کانون‌های گرد و غبار داخلی شده است.اما پیش‌بینی می‌کنیم بارش طی پاییز به‌ویژه در آبان و آذر در حد نرمال و در نیمه شمالی استان حتی بالاتر از حد نرمال باشد. انتظار می‌رود حکامیت این وضعیت جوی موجب کاهش خیزش گرد و خاک می‌شود. غلامی در پایان با بیان اینکه در حال حاضر به علت تداوم خشکسالی حتی وزش باد ملایم نیز موجب خیزش گرد و خاک می‌شود، خاطر نشان کرد: ۱۹ شهریور گرد و غباری در استان البرز تشکیل شد و به سمت تهران حرکت کرد، یعنی در کمتر از ۲۴ ساعت شکل گرفت، استان را تحت تاثیر قرار داد و از آن خارج شد. در این شرایط امیدواریم بارش طی پاییز در استان‌های همجوار نیز در حد نرمال باشد تا کمتر شاهد خیزش گرد و خاک در این مناطق و انتقال آن به تهران باشیم.

«آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم»

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی

بصورت یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ **۱۴۰۲/۰۶/۲۰** می‌باشد.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا (ماه)	تضمین شرکت (در مناقصه ریال)	محل تأمین	صلاحیت‌های مورد نیاز
۱	حفر چهار حلقه چاه عمیق به روش روش روتاری در شهر ماکو شماره:	۲۲,۴۶۶,۰۰۷,۸۱۲	۳	۱,۳۷۴,۰۰۰,۰۰۰	عمرانی – نقد و سایر ابزارهای تأمین مالی	رشته کوش‌های زیرزمینی پایه ۵ و بالاتر و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار
قیمت اسناد مناقصه: ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال						

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۶/۲۷** قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.

مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۰۹** **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:** آدرس ارومیه خیابان ارتش چهارراه مخابرات صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی دفتر قراردادها و تلفن ۰۹۳۰۰ روز دوشنبه تاریخ **۱۴۰۲/۰۷/۱۰** خواهد بود.

توجه: لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور به صورت فیزیکی نیز بایستی

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی (سهامی خاص)